Y;

Omittam

Omittam Cererem, Regni frumenta relinquam;
 Immutabo vices officiumq; meum:
 Atq; veham toto conscripta Volumina mundo,
 Portabo Musis dona beata, Libros.
 Ditior his gazis, & gemmis Vistula crescam,
 Ditior evadet Terra Polona mea.
 Cujus visceribus vitæ primordia duxi,
 In cujus gremio protraho Regna mea.
 Hæc sunt JUNOSSÆ, candoris signa perennis,
 Hæc sunt propter Vos vota suprema mea!
 Si vobis cælum, si debet Terra Coronas?
 Si vobis Phæbus, Lunaq; ferta ferunt?
 Si vos flammigeri proclaimant sidera cæli,
 Si vobis florum dat sua Flora bona,
 Si vos exornant totius Symbola mundi?
 Si vestrum studium cuncta creata sonant?
 Cur Vobis sacras non dicam Vistula laudes?
 Cur hæc cui, dominor, non resonabit Aqua?
 Dicam, narrabo clamabo, Fonte sonabo!
 Mirandumq; veham Nobile culmen aquis:
 Quò mea pertingent convexo flumina cursu,
 Huc JUNOSSARUM Nomina magna feram!

Comes in Zaluskie ZAŁVSKI, Supremus Regni Referendarius Eccl, majorem vitæ partem in Bibliotheca sua transagit, & hactenus idem studium continuat.

Fundarunt Musis qui prima Palatia REGES,
Bibliothecarum qui statuere Domos:
Hi tantum magno fuderunt pondere gazas,
Thesauris aurum distribuere suis.

Jam verò nullus REX Fundans vixit in illis,
Nullus eis vitae tempora cuncta dedit.

Dùm Musis JOSEPH ZAŁUSKI condidit Aram;
Non tantum largo munere, fudit opes:
Non tantum grandes thesauros contulit auri.
Non tantum summos emit ab Orbe Libros,
Sed totus Libris constanter vivit in illis,
Et conservata sibi Bibliotheca Domus.

Continuò degit, semper versatur in illa,
Ornamenta sui dirigit atq; locat.

Observat, quidquid vel spectat forte deesse,
Defectum supplet, corrigit, atq; notat.

Sic totam Sedem Musarum vestit, & ornat,
Ut Templi faciem verius esse scias:
Nullus ibi Scriptor, Doctor, nullumq; volumen,
Hic quem FUNDATOR non legat Ipse prius.
Intuitu primo DOCTORIBVS omnia monstrat,
Plura docet passim, quam docet ipse Liber.

Vt sol exoriens demonstrat quamlibet horam,
FVNDATOR monstrat quemlibet Ipse Librum.
 Nec tantum monstrat, sed quidquid continet, illud
 Explicat, illustrans ardua dicta Libri.
 Vnde prius veniens Hospes formatur ab Ilo,
 Quam Sacræ Sedis Scripta, Librosq; legat.
 Id præstans, pariterq; docens venientia corda,
 Altera **FVNDATOR** Bibliotheca nova!
 In Libris totam si vitam dicit, & annos?
 In Libro vitae Fonteç scriptus erit!

XXVII.

Illusterrimus FVNDATOR Supremus Referendarius Regni,
centum acutissimas Inscriptiones seu titulos suæ Bibliothecæ dedit.
EX centum Sacris titulis, Inscriptio quævis,
 Non tantum summum mentis acumen habet:
 Ast etiam spirat magnæ virtutis odorem,
 Doctrinam titulus quilibet ornat, habet
 Excitat ad rectos omnis sententia mores,
 Exacuit doctas, omne & acumen opes.
 Sicut adornantur Regum penetralia gemmis,
 Sicut ab obryzo splendida Templa micant:
 Sic h̄c dogmatibus præclaris omnia constant,
 Historijs raris tota notata Domus:
 Si te convertes ad portas, velq; fenestras,
 Atria si prima fronte videre cupis? Vndi-